

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Saúde, na qualidade de Ordenadora de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA – CE**, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, através de Pregão Eletrônico, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.08.01 - PE, de 09 de Janeiro de 2024, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL LTDA, com endereço na Rodovia Quarto Anel Viário, 3917, Tamatanduba, CEP 61.768-840, Eusébio-CE, inscrita no CNPJ sob o nº 51.477.402/0001-12, vencedor dos **GRUPOS: 01**, com valor total de R\$ 372.268,22; **04**, com valor total de R\$ 54.405,41; **05**, com valor total de R\$ 395.069,34; **06**, com valor total de R\$ 131.686,66; **07**, com valor total de R\$ 134.582,10; **08**, com valor total de R\$ 44.860,70; **13**, com valor total de R\$ 73.557,32 e **14**, com valor total de R\$ 24.513,64, perfazendo o valor global de **R\$ 1.230.943,39 (Um Milhão Duzentos e Trinta Mil Novecentos e Quarenta e Três Reais e Trinta e Nove Centavos)**.

GRUPO 01: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR	
					VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA – Espátula de madeira descartável, pacote com 100 unidades.	PCT	THEOTO	252	R\$ 4,74	R\$ 1.194,48
03	ÁCIDO ACÉTICO 5% - Uso hospitalar, embalagem contendo 1 litro.	FSC	PROC09	54	R\$ 10,64	R\$ 574,56
05	ÁGUA DEIONIZADA – Armazenada em galão plástico contendo 5 litros.	GL	FORTSAN	45	R\$ 13,04	R\$ 586,80
07	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 13 X 4,5 – Caixa com 100 unidades.	CX	SR	126	R\$ 6,68	R\$ 841,68

09	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20 X 5,5 – Caixa com 100 unidades.	CX	SR	126	R\$ 6,68	R\$ 841,68
11	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25 x 7 – Caixa com 100 unidades.	CX	SR	180	R\$ 6,68	R\$ 1.202,40
13	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25 X 8 – Caixa com 100 unidades.	CX	SR	180	R\$ 6,68	R\$ 1.202,40
15	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 30 X 8 – Caixa com 100 unidades.	CX	SR	144	R\$ 6,70	R\$ 964,80
17	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 40 X 12 – Caixa com 100 unidades.	CX	SR	180	R\$ 6,68	R\$ 1.202,40
19	ÁLCOOL EM GEL - Teor Alcoólico 70% - Composição básica com emoliente, forma farmacêutica gel, galão de 5 litros.	GAL	LIMPE BEM	167	R\$ 42,81	R\$ 7.149,27
21	ÁLCOOL ETÍLICO - Teor Alcoólico 70% - Composição básica com emoliente, forma farmacêutica líquido, galão de 5 litros.	GAL	LIMPE BEM	368	R\$ 26,63	R\$ 9.799,84
23	ÁLCOOL ETÍLICO 92% - Para limpeza, hidratado, uso doméstico, armazenado em frasco contendo 1 litro.	UND	ITAJA	68	R\$ 7,89	R\$ 536,52
25	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99,9% - Com teor alcoólico 99,9%, armazenado em frasco contendo 1 litro.	FRS	ITAJA	128	R\$ 7,90	R\$ 1.011,20
27	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70% - Teor alcoólico 70%, composição básica com emoliente, forma farmacêutica gel, frasco contendo 500 ml.	UND	LIMPE BEM	375	R\$ 7,99	R\$ 2.996,25
29	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - Em camadas contínuas, em forma de rolo (manta).	RL	NATHY	225	R\$ 17,99	R\$ 4.047,75
31	APARELHO DE MEDIR PRESSÃO ARTERIAL - Estojo com estetoscópio e esfigmomanômetro adulto.	UND	PREMIUM	81	R\$ 51,92	R\$ 4.205,52
33	ATADURA DE CREPOM - Medindo aproximadamente 10cm x 1,8m, pacote com 12 unidades.	PCT	AMED	900	R\$ 3,69	R\$ 3.321,00
35	ATADURA DE CREPOM - Medindo aproximadamente 15cm x 4,5m, pacote com 12 unidades.	PCT	AMED	1050	R\$ 8,57	R\$ 8.998,50
37	AUTO LANCETA AUTOMÁTICA - CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	MEDIX	216	R\$ 4,53	R\$ 978,48
39	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA TNT 100% PROPILENO - Avental em TNT para procedimentos clínicos e ambulatoriais, fechado lateralmente, com manga longa e punhos com elástico, gramatura 40, tiras para ajuste e amarração, atóxico, permeável ao ar, tamanho adulto, único.	UND	LUKTEK	8025	R\$ 1,10	R\$ 8.827,50
41	BOLSA PARA COLOSTOMIA INFANTIL - Com duas alças.	UND	CONVATEC	23	R\$ 29,95	R\$ 688,85
43	CANETA PARA ELETROCARDIOGRAMA – nas cores preta ou azul, ponta 0,5.	UND	TECNOPRINT	5	R\$ 39,20	R\$ 196,00
45	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - Adulto, pacote com 10 unidades.	PCT	MARK MED	600	R\$ 1,66	R\$ 996,00
47	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - Infantil,	PCT	MARK MED	465	R\$ 2,15	R\$ 999,75

	pacote com 10 unidades.					
49	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL.	UND	SR	68	R\$ 0,75	R\$ 51,00
51	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE – Capacidade de 13 litros, cor amarela.	UND	DESCARBOX	437	R\$ 6,93	R\$ 3.028,41
53	COLETOR DE URINA EM SISTEMA FECHADO - Conector cônico 3 níveis, para coleta de material, tubo de PVC.	UND	GLOMED	330	R\$ 3,75	R\$ 1.237,50
55	COLETOR DE URINA TIPO SACO PLÁSTICO - Com cordão e capacidade de 2 litros.	UND	MEDK	3975	R\$ 0,51	R\$ 2.027,25
57	COLETOR FRASCO DESCARTÁVEL - Para exames de escarro, fezes e urina - fsc com capacidade mínima de 60 ml.	UND	J PROLAB	300	R\$ 0,37	R\$ 111,00
59	COMPRESSA DE GAZE - Com 4 dobras, 8 camadas, 13 fios, 7,5x7,5, aberta 15x30, cor branca, bordas devidamente voltadas para dentro que evitam soltura de fios, isenta de quaisquer defeitos prejudiciais a sua perfeita utilização, embalada individualmente em pacote plástico com 500 unidades.	PCT	BIOTEXTIL	5250	R\$ 17,97	R\$ 94.342,50
61	CONEXÃO 2 VIAS - Para infusão parenteral, pacote com 20 unidades.	PCT	VITALGOLD	63	R\$ 0,76	R\$ 47,88
63	ELETRODO ECG PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA - Pacote com 50 unidades.	PCT	SOLIDOR	150	R\$ 11,98	R\$ 1.797,00
65	EQUIPO MACROGOTAS PARA DIETA ENTERAL - Para nutrição enteral, em pvc.	UND	GLOMED	1500	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00
67	EQUIPO MACROGOTAS - Para infusão de soluções parenterais, em PVC transparente.	UND	GLOMED	9000	R\$ 0,93	R\$ 8.370,00
69	EQUIPO MICROGOTAS - Para infusão de soluções parenterais, em PVC transparente.	UND	MEDSONDA	600	R\$ 1,23	R\$ 738,00
71	ESCOVA CERVICAL PARA COLPOCITOLOGIA – Produto usado para coleta endocervical, descartável.	UND	KOLPAST	900	R\$ 0,63	R\$ 567,00
73	ESPARADRAPO - Medindo aproximadamente 10cm x 4,5m, impermeável, 100% algodão.	UND	MISSNER	768	R\$ 11,84	R\$ 9.093,12
75	ESPARADRAPO MICROPORE – medindo aproximadamente 10cm x 4,5m, transparente.	UND	MISSNER	90	R\$ 8,03	R\$ 722,70
77	ESPÁTULA DE AYRES - confeccionada em madeira resistente, pacote com 100 unidades.	PCT	THEOTO	30	R\$ 10,70	R\$ 321,00
79	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - Para exames ginecológicos, tamanho grande, descartável.	UND	KOLPLAST	338	R\$ 1,66	R\$ 561,08
81	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - Para exames ginecológicos, tamanho médio, descartável.	UND	KOLPLAST	525	R\$ 1,59	R\$ 834,75
83	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - Para exames ginecológicos, tamanho pequeno, descartável.	UND	KOLPLAST	525	R\$ 1,59	R\$ 834,75

85	ETER ETÍLICO 35% - Embalagem contendo 1000 ml.	FSC	VIC PHARMA	15	R\$ 44,53	R\$ 667,95
87	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 2.0 - Com agulha 25mm, 3/8 circulo, cor preto, caixa com 24 unidades.	CX	PROCARE	18	R\$ 29,77	R\$ 535,86
89	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 3.0 - Com agulha 25mm, 3/8 circulo, cor preto caixa com 24 unidades.	CX	PROCARE	24	R\$ 29,83	R\$ 715,92
91	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 4.0 - Com agulha 25mm, 3/8 circulo, cor preto, caixa com 24 unidades.	CX	PROCARE	24	R\$ 29,83	R\$ 715,92
93	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 5.0 - Com agulha 25mm, 3/8 circulo, cor preto, caixa com 24 unidades.	CX	PROCARE	17	R\$ 29,76	R\$ 505,92
95	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 6.0 - Com agulha 25 mm, 3/8 circulo, cor preto, caixa com 24 unidades.	CX	PROCARE	17	R\$ 29,76	R\$ 505,92
97	FITA ADESIVA HOSPITALAR - Cor branca, medindo 16mm x 50m.	UND	MISSNER	188	R\$ 4,22	R\$ 793,36
99	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - Medindo 19mm x 30m, com indicador de temperatura.	UND	MISSNER	150	R\$ 5,80	R\$ 870,00
101	FITA TESTE PARA GLICEMIA CAPILAR - Para aparelho de marca accu-chek active, caixa com 50 unidade.	CX	ON CALL	135	R\$ 42,22	R\$ 5.699,70
103	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO M.	UND	CONFORT	3863	R\$ 1,76	R\$ 6.798,88
105	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO EG.	UND	CONFORT	3863	R\$ 0,85	R\$ 3.283,55
107	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M.	UND	CONFORT	3863	R\$ 0,76	R\$ 2.935,88
109	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P.	UND	CONFORT	3863	R\$ 0,76	R\$ 2.935,88
111	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EG - Com protetor ajustável de uso diurno/noturno para incontinência severa. formato anatômico com gel absorvente que auxilia na absorção. com tecnologia anti-odor.	UND	CONFORT	3750	R\$ 2,00	R\$ 7.500,00
113	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G - Com protetor ajustável de uso diurno/noturno para incontinência severa. formato anatômico com gel absorvente que auxilia na absorção. com tecnologia anti-odor.	UND	CONFORT	3750	R\$ 1,76	R\$ 6.600,00
115	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M - Com protetor ajustável de uso diurno/noturno para incontinência severa. formato anatômico com gel absorvente que auxilia na absorção. com tecnologia anti-odor.	UND	CONFORT	3000	R\$ 1,76	R\$ 5.280,00
117	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P - Com protetor ajustável de uso diurno/noturno para incontinência severa. formato anatômico com gel absorvente que auxilia	UND	CONFORT	2700	R\$ 1,84	R\$ 4.968,00

	na absorção. com tecnologia anti-odor.					
119	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XG - Com protetor ajustável de uso diurno/noturno para incontinência severa formato anatômico com gel absorvente que auxilia na absorção. com tecnologia anti-odor.	UND	CONFORT	4500	R\$ 1,99	R\$ 8.955,00
121	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XXG - Com protetor ajustável de uso diurno/noturno para incontinência severa formato anatômico com gel absorvente que auxilia na absorção. com tecnologia anti-odor.	UND	CONFORT	4500	R\$ 2,03	R\$ 9.135,00
123	FRASCO DESCARTÁVEL 300 ML PARA DIETA ENTERAL - Não estéril, transparente para realizar o envase de dieta enteral. possui tampa de rosca com obturador e medidas laterais.	UND	FORTSAN	2250	R\$ 1,15	R\$ 2.587,50
125	GEL CONDUTOR INCOLOR - Para ultrassom, com bico dosador, galão contendo 5 litros.	GL	FORTSAN	23	R\$ 15,95	R\$ 366,85
127	ÍODO A 5% - Solução aquosa, frasco com 1 litro.	FSC	PROC9	36	R\$ 126,41	R\$ 4.550,76
129	ÍODOPOVIDONA TÓPICO - Frasco com 1 litro.	FSC	VIC PHARMA	90	R\$ 49,40	R\$ 4.446,00
131	JELCO - Cateter periférico intravenoso descartável, nº 16.	UND	DESCARPACK	900	R\$ 0,78	R\$ 702,00
133	JELCO - Cateter periférico intravenoso descartável, nº 18.	UND	DESCARPACK	975	R\$ 0,78	R\$ 760,50
135	JELCO - Cateter periférico intravenoso descartável, nº 20.	UND	DESCARPACK	825	R\$ 0,78	R\$ 643,50
137	JELCO - Cateter periférico intravenoso descartável, nº 22.	UND	DESCARPACK	1350	R\$ 0,78	R\$ 1.053,00
139	JELCO - Cateter periférico intravenoso descartável, nº 24.	UND	DESCARPACK	1350	R\$ 0,78	R\$ 1.053,00
141	JELCO - Cateter periférico intravenoso descartável, nº 25.	UND	BIOMASS	300	R\$ 0,78	R\$ 234,00
143	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 - Em aço inoxidável, descartável, caixa com 100 unidades.	CX	BIOMASS	9	R\$ 27,11	R\$ 243,99
145	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 - Em aço inoxidável, descartável, caixa com 100 unidades.	CX	BIOMASS	9	R\$ 27,11	R\$ 243,99
147	LÂMINA DE BISTURI Nº 13 - Em aço inoxidável, descartável, caixa com 100 unidades.	CX	BIOMASS	6	R\$ 27,00	R\$ 162,00
149	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - Em aço inoxidável, descartável, caixa com 100 unidades.	CX	BIOMASS	14	R\$ 27,21	R\$ 380,94
151	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 - Em aço inoxidável, descartável, caixa com 100 unidades.	CX	BIOMASS	15	R\$ 34,60	R\$ 519,00
153	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 - Em aço inoxidável, descartável, caixa com 100 unidades.	CX	BIOMASS	18	R\$ 34,61	R\$ 622,98

Albuquerque

155	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 – Em aço inoxidável, descartável, caixa com 100 unidades.	CX	BIOMASS	18	R\$ 34,61	R\$ 622,98
157	LÂMINA DE VIDRO FOSCA – Lapidada para prevenção, caixa com 50 unidades.	CX	FIRSTLAB	15	R\$ 5,26	R\$ 78,90
159	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA Nº 7,0 - Confeccionada em látex natural, anatômica.	PAR	GLOMED	488	R\$ 1,28	R\$ 624,64
161	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA Nº 7,5 - Confeccionada em látex natural, anatômica.	PAR	GLOMED	465	R\$ 1,28	R\$ 595,20
163	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA Nº 8,0 - Confeccionada em látex natural, anatômica.	PAR	GLOMED	480	R\$ 1,28	R\$ 614,40
165	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - Tamanho G, caixa com 50 pares.	CX	MEDIX	338	R\$ 12,29	R\$ 4.154,02
167	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - Tamanho M, caixa com 50 pares.	CX	MEDIX	900	R\$ 12,46	R\$ 11.214,00
169	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - Tamanho P, caixa com 50 pares.	CX	MEDIX	825	R\$ 12,46	R\$ 10.279,50
171	MACACÃO DE SEGURANÇA PARA SANEAMENTO - Confeccionado em tecido sintético, plastificado com pvc em ambas as faces (treveira), costuras por meio de solda eletrônica, com capuz, fechamento frontal através de zíper e botões de pressão.	UND	STEEFLEX	90	R\$ 12,35	R\$ 1.111,50
173	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM FILTRO - TNT, gramatura 50, com tiras, caixa com 50 unidades, tripla proteção.	CX	OLIMED	1125	R\$ 4,60	R\$ 5.175,00
175	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL - Classificação N95.	UND	WMEDIC	1125	R\$ 0,34	R\$ 382,50
177	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - Com reservatório, transparente, de vinil macio.	UND	ADVANTIVE	57	R\$ 7,45	R\$ 424,65
179	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL - Com reservatório, transparente, de vinil macio.	UND	ADVANTIVE	45	R\$ 7,46	R\$ 335,70
181	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO - Apresentação em folhas de 100 x 100 cm.	FL	POLARFIX	1650	R\$ 0,51	R\$ 841,50
183	PAPEL FORMULÁRIO Z PARA ELETROCARDIOGRAMA - Compatível com eletrocardiógrafo, caixa com 10 unidades.	CX	TECNOPRINT	38	R\$ 13,15	R\$ 499,70
185	PAPEL FOTOGRÁFICO (PAPEL PARA ULTRASSONOGRÁFIA) - brilhante, formato A4, medindo 210 mm x 297 mm, pacote com 50 folhas.	PCT	MASTERPRINT	42	R\$ 41,14	R\$ 1.727,88
187	PAPEL KRAFT PARA ESTERILIZAÇÃO - Gramatura 80g/m², comprimento 150m, largura 60cm, cor natural	BOMBINA	JUSSARA	8	R\$ 35,75	R\$ 286,00
189	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL ESTÉRIL.	UND	KOLPLAST	1800	R\$ 1,69	R\$ 3.042,00
191	SCALP Nº 19 - Composto de cânula de aço	UND	GLOMED	2400	R\$ 0,21	R\$ 504,00

	inoxidável, siliconizada.					
193	SCALP Nº 21 - Composto de cânula de aço inoxidável, siliconizada.	UND	GLOMED	7500	R\$ 0,21	R\$ 1.575,00
195	SCALP Nº 23 - Composto de cânula de aço inoxidável, siliconizada.	UND	GLOMED	12000	R\$ 0,21	R\$ 2.520,00
197	SCALP Nº 25 - composto de cânula de aço inoxidável, siliconizada.	UND	GLOMED	7500	R\$ 0,21	R\$ 1.575,00
199	SCALP Nº 27 - Composto de cânula de aço inoxidável, siliconizada.	UND	GLOMED	2250	R\$ 0,21	R\$ 472,50
201	SERINGA 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5 - Confeccionada em plástico transparente, atóxico.	UND	SR	4125	R\$ 0,15	R\$ 618,75
203	SERINGA 1 ML SEM AGULHA - Confeccionada em plástico transparente, atóxico.	UND	SR	7500	R\$ 0,13	R\$ 975,00
205	SERINGA 10 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - Confeccionada em plástico transparente, atóxico.	UND	SR	4050	R\$ 0,25	R\$ 1.012,50
207	SERINGA 10 ML SEM AGULHA - Confeccionada em plástico transparente, atóxico	UND	SR	6375	R\$ 0,21	R\$ 1.338,75
209	SERINGA 20 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - Confeccionada em plástico transparente, atóxico.	UND	SR	6750	R\$ 0,40	R\$ 2.700,00
211	SERINGA 20 ML SEM AGULHA - Confeccionada em plástico transparente, atóxico.	UND	SR	4500	R\$ 0,33	R\$ 1.485,00
213	SERINGA 3 ML COM AGULHA 20 X 5,5 - Confeccionada em plástico transparente, atóxico.	UND	SR	2250	R\$ 0,20	R\$ 450,00
215	SERINGA 3 ML SEM AGULHA - Confeccionada em plástico transparente, atóxico.	UND	SR	3375	R\$ 0,20	R\$ 675,00
217	SERINGA 5 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - Confeccionada em plástico transparente, atóxico.	UND	SR	3750	R\$ 0,20	R\$ 750,00
219	SERINGA 5 ML SEM AGULHA - Confeccionada em plástico transparente, atóxico.	UND	SR	6000	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00
221	SOLUÇÃO DE LUGOL 5% (IODO + IODETO DE POTÁSSIO) - Frasco de 1 litro.	FSC	PROC9	18	R\$ 180,50	R\$ 3.249,00
223	SONDA DE FOLEY Nº 10 - Confeccionada em borracha natural, siliconizada, com dois orifícios.	UND	DESCARPACK	225	R\$ 3,30	R\$ 742,50
225	SONDA DE FOLEY Nº 14 - Confeccionada em borracha natural, siliconizada, com dois orifícios.	UND	DESCARPACK	150	R\$ 2,55	R\$ 382,50
227	SONDA DE FOLEY Nº 16 - Confeccionada em borracha natural, siliconizada, com dois orifícios.	UND	DESCARPACK	225	R\$ 3,30	R\$ 742,50
229	SONDA DE FOLEY Nº 18 - Confeccionada em borracha natural, siliconizada, com dois orifícios.	UND	DESCARPACK	150	R\$ 3,25	R\$ 487,50
231	SONDA DE FOLEY Nº 20 - Confeccionada em borracha natural, siliconizado, com dois	UND	DESCARPACK	150	R\$ 3,30	R\$ 495,00

Alcides

	orifícios.					
233	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 - Transparente, siliconizada, medindo 90cm.	UND	MARK MED	360	R\$ 0,85	R\$ 306,00
235	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 - transparente, siliconizada, medindo 90cm.	UND	MARK MED	300	R\$ 0,85	R\$ 255,00
237	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - Transparente, siliconizada, medindo 90cm.	UND	MARK MED	300	R\$ 0,85	R\$ 255,00
239	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 06 - Descartável, maleável, transparente.	UND	MARK MED	4575	R\$ 0,71	R\$ 3.248,25
241	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 08 - Descartável, maleável, transparente.	UND	MARK MED	4575	R\$ 0,75	R\$ 3.431,25
243	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12 - Descartável, maleável, transparente.	UND	MARK MED	4575	R\$ 0,75	R\$ 3.431,25
245	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14 - Descartável, maleável, transparente.	UND	MARK MED	3375	R\$ 0,75	R\$ 2.531,25
247	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16 - Descartável, maleável, transparente.	UND	MARK MED	3375	R\$ 0,75	R\$ 2.531,25
249	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 18 - Descartável, maleável, transparente.	UND	MARK MED	3375	R\$ 0,75	R\$ 2.531,25
251	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL - Com graduação de no mínimo 35,5 a 42 graus celsius, alarme, tempo de verificação de no mínimo 10 segundos e no máximo de 35 segundos, visor de cristal liquido, indicador de bateria fraca e desligamento automático.	UND	PREMIUM	60	R\$ 12,86	R\$ 771,60
253	TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL - Faixa medição temperatura-10°C a +60°C °c, material plástico e aço inox, características adicionais com cabo extensor de 1,80 m, precisão +/- 1 °c, alimentação bateria 1,5v tamanho aaa.	UND	INCOTERM	20	R\$ 116,75	R\$ 2.335,00
255	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA - Sanfonada de TNT, com elástico duplo, pacote com 100 unidades.	PCT	GI	450	R\$ 9,10	R\$ 4.095,00
257	TUBETES PLÁSTICOS - Feitos em polipropileno com volume interno de 53cm³.	UND	NEOLAB	750	R\$ 0,55	R\$ 412,50
259	TUBO DE LÁTEX Nº 200 PARA GARROTEAMENTO - Rolo com aproximadamente 15 metros.	RL	GOIAS	6	R\$ 33,33	R\$ 199,98
261	TUBO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO - Transparente, atóxico, antialérgico, medindo 6mmx10mmx15m.	RL	KINNER	45	R\$ 41,15	R\$ 1.851,75
VALOR TOTAL						R\$ 372.268,22

GRUPO 04: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR	
					VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
264	ATENOLOL 50MG + CLORTALIDONA 12.5 MG.	CP	LEGRAND	270	R\$ 0,24	R\$ 64,80
266	ATORVASTATINA CÁLCICA 20 MG.	CP	BLAU	300	R\$ 1,33	R\$ 399,00
268	AZATIOPRINA 50 MG.	CP	LEGRAND	200	R\$ 4,75	R\$ 950,00
270	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML -	FSC	HIPOLABOR	108	R\$ 4,07	R\$ 439,56

	Solução oral, gotas em frasco com 20 ml.					
272	BROMETO DE PIRIDOSTIGMINA 60 MG	CP	LEGRAND	500	R\$ 0,89	R\$ 445,00
274	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML - Solução oral, frasco com 20 ml.	FSC	HIPOLABOR	60	R\$ 24,99	R\$ 1.499,40
276	BROMOPRIDA 10 MG	CP	PRATI	400	R\$ 0,31	R\$ 124,00
278	BROMOPRIDA 4 MG/ML - Gotas, frasco com 20 ml.	FSC	EMS	100	R\$ 9,49	R\$ 949,00
280	BUDESONIDA SPRAY 32 MCG - Suspensão em spray nasal contendo 32 mcg/dose, frasco contendo 120 doses.	FSC	TEUTO	125	R\$ 20,00	R\$ 2.500,00
282	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA - GOTAS 4 MG/ML - Dipirona sódica 333,4 mg/ml, frasco com 20 ml.	FSC	BELFAR	125	R\$ 8,00	R\$ 1.000,00
284	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG, frasco com 20 ml.	FSC	HIPOLABOR	375	R\$ 9,17	R\$ 3.438,75
286	CAPTOPRIL 25 MG.	CP	SANVAL	750	R\$ 0,07	R\$ 52,50
288	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA GEL 20 MG - Solução em gel contendo 20 mg/g, bisnaga com 30 g.	UND	PHARLAB	30	R\$ 6,61	R\$ 198,30
290	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG.	CP	TEUTO	500	R\$ 0,19	R\$ 95,00
292	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG.	CP	GEOLAB	750	R\$ 0,27	R\$ 202,50
294	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML - Solução via oral, frasco com 10 ml.	FSC	MARIOL	175	R\$ 5,14	R\$ 899,50
296	COLAGENASE - Pomada dermatológica 0,6 u/g, embalagem contendo 1 bisnaga 30 g + 1 espátula de plástico.	UND	ABBOTT	66	R\$ 21,97	R\$ 1.450,02
298	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24 MG.	CP	FARMACE	270	R\$ 0,62	R\$ 167,40
300	DICLORIDRATO DE TRIMETAZINA 35 MG.	CP	GEOLAB	375	R\$ 2,13	R\$ 798,75
302	DIMETICONA (SIMETICONA) 75 MG/ML EMULSAO ORAL - Frasco com 15 ml	FSC	SERVER	200	R\$ 2,43	R\$ 486,00
304	ESPIRONOLACTONA 25 MG.	CP	GEOLAB	300	R\$ 0,51	R\$ 153,00
306	FUMARATO DE CETOTIFENO 0,2 MG/ML - Frasco com 120 ml.	FSC	TEUTO	25	R\$ 27,98	R\$ 699,50
308	FUROATO DE FLUTICASONA 27,5 MCG - Spray nasal com 120 doses.	FSC	GSK	25	R\$ 68,00	R\$ 1.700,00
310	FUROATO DE MOMETASONA 50 MCG - Spray nasal com 120 doses.	FSC	GLENMARK	25	R\$ 27,98	R\$ 699,50
312	GLICAZIDA 30 MG	CP	PHARLAB	300	R\$ 0,40	R\$ 120,00
314	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5 MG.	CP	MERCK	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
316	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG.	CP	TEUTO	15000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
318	MACROGOL 3350 17 G - pó para solução oral, caixa contendo 14 envelopes com 17,5 g cada	CX	MYRALIS	12	R\$ 50,01	R\$ 600,12
320	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG.	CP	VITALMEDIC	375	R\$ 0,40	R\$ 150,00
322	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG, Caixa com 30 comprimidos.	CX	EMS	12	R\$ 13,37	R\$ 160,44
324	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10MG, Caixa com 30 comprimidos.	CX	EMS	12	R\$ 16,68	R\$ 200,16
326	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG, Caixa com 30 comprimidos.	CX	ZYDUS	12	R\$ 13,60	R\$ 163,20
328	MONTELUCASTE DE SÓDIO 5 MG.	CP	GEOLAB	600	R\$ 1,83	R\$ 1.098,00
330	NITROFUZARONA 2 % - Pomada contendo 2 mg/g, frasco com 500 g.	FSC	PRATI	21	R\$ 73,38	R\$ 1.540,98
332	PROPATILNITRATO 10MG.	CP	BISTROL	300	R\$ 0,72	R\$ 216,00

Miraima

334	RIVAROXABANA 20MG.	CX	NEO QUIMICA	280	R\$ 44,28	R\$ 12.398,40
336	ROSUVASTATINA CÁLCICA 20 MG.	CP	ALTHAIN	375	R\$ 3,20	R\$ 1.200,00
338	SACUBITRIL + VALSARTAN (24 MG + 26 MG). Caixa com 60 comprimidos.	CX	NOVARTIS	12	R\$ 158,34	R\$ 1.900,08
340	SIMETICONA 125 MG.	CP	TEUTO	750	R\$ 0,35	R\$ 262,50
342	SULFADIAZINA DE PRATA 1 % - Frasco com 400 g.	FSC	DERMAZINE	34	R\$ 52,95	R\$ 1.800,30
344	SULFADO DE GLICOSAMINA + SULTADO DE CONDROITINA (1,5 G + 1,2 G) - Pó para solução oral, caixa com 30 sachês.	CX	ZODIAC	50	R\$ 78,02	R\$ 3.901,00
346	SULFATO DE ATROPINA 1%, COLÍRIO - atropina colírio 10 mg, frasco com 5 ml.	FSC	ALEERGAN	25	R\$ 17,44	R\$ 436,00
348	SULFATO DE SALBUTAMOL SPRAY 100 MCG - Caixa contendo frasco de alumínio contendo 200 doses + adaptador.	CX	TEUTO	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
350	TROMETAMOL CETOROLACO 10 MG.	CP	EMS	300	R\$ 6,16	R\$ 1.848,00
352	VALSARTANA 80 MG.	CP	TEUTO	375	R\$ 1,09	R\$ 408,75
354	GLICONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% - Frasco contendo 1 litro	FSC	VIC PHARMA	60	R\$ 16,50	R\$ 990,00
VALOR TOTAL						R\$ 54.405,41

GRUPO 05: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR	
					VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
355	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG - Solução injetável contendo 50 mg/ml, ampola de 5 ml.	AMP	ZYDUS	750	R\$ 5,98	R\$ 4.485,00
357	ADENOSINA 6 MG - Solução injetável, ampola de 2 ml.	AMP	HIPOLABOR	300	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00
359	ADRENALINA 1 MG - Solução injetável, ampola de 1 ml.	AMP	HIPOLABOR	225	R\$ 1,68	R\$ 378,00
361	AMINOFILINA 24 MG/ML - Solução injetável, ampola de 10 ml.	AMP	HIPOLABOR	900	R\$ 7,22	R\$ 6.498,00
363	AMPICILINA SÓDICA 1 G - Pó para solução injetável, frasco-ampola + diluente.	AMP	FERMACE	900	R\$ 5,33	R\$ 4.797,00
365	AMPICILINA SÓDICA 500 MG - Solução injetável, ampola de 5 ml.	AMP	BLAU	900	R\$ 5,05	R\$ 4.545,00
367	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI - Pó para suspensão injetável contendo 1.200.000 ui, 1 frasco-ampola + 1 diluente com 4 ml.	AMP	BLAU	4200	R\$ 8,04	R\$ 33.768,00
369	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI - Pó para suspensão injetável contendo 600.000 ui, 1 frasco-ampola + 1 diluente com 4 ml.	AMP	BLAU	3300	R\$ 9,66	R\$ 31.878,00
371	BICARBONATO DE SÓDIO 84 MG/ML (8,4%) - Solução injetável, ampola com 10 ml.	AMP	UNIÃO	450	R\$ 1,53	R\$ 688,50
373	BROMOPRIDA 10 MG - Solução injetável, ampola com 2 ml.	AMP	BLAU	4650	R\$ 2,12	R\$ 9.858,00

Miraima

375	BROMOPRIDA 5 MG - Solução injetável, ampola com 2 ml.	AMP	BLAU	2250	R\$ 2,90	R\$ 6.525,00
377	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML INJETÁVEL, ampola com 1 ml.	AMP	HYPOFARMA	3750	R\$ 2,02	R\$ 7.575,00
379	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA (4 MG/ML + 500 MG/ML), Solução injetável, ampola com 5 ml.	AMP	TEUTO	2250	R\$ 3,04	R\$ 6.840,00
381	CEFALOTINA SÓDICA 1 G - Solução injetável, frasco/ampola + ampola diluente com 10 ml.	AMP	ABL	300	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00
383	CEFTRIAXONA SÓDICA 1 G - Solução injetável, ampola com 3,5 ml.	AMP	ABL	4500	R\$ 6,64	R\$ 29.880,00
385	CETOPROFENO 100 MG - I.M. Solução injetável, ampola com 2 ml.	AMP	UNIÃO	3900	R\$ 3,05	R\$ 11.895,00
387	CETOPROFENO 100 MG - I.V. Solução injetável, ampola com 2 ml.	AMP	UNIÃO	4500	R\$ 6,02	R\$ 27.090,00
389	CETOPROFENO 50 MG - I.M. Solução injetável, ampola com 2 ml.	AMP	BLAU	900	R\$ 2,66	R\$ 2.394,00
391	CIMETIDINA 150 MG/ML - Solução injetável, ampola com 2 ml.	AMP	SANVAL	1875	R\$ 1,91	R\$ 3.581,25
393	CLORETO DE POTÁSSIO 100MG/ML (10%), Solução injetável, ampola 10 ml	AMP	SAMTEC	300	R\$ 0,84	R\$ 252,00
395	CLORETO DE SÓDIO 10 % - Solução injetável, ampola com 10 ml.	AMP	HALEX ISTAR	900	R\$ 1,00	R\$ 900,00
397	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG, Sol. injetável, ampola 5ml.	AMP	BLAU	90	R\$ 35,55	R\$ 3.199,50
399	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML - Solução injetável, ampola com 3 ml.	AMP	HIPOLABOR	300	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00
401	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO E.V. 400 MG - Solução injetável contendo 2mg/ml, frasco com 200 ml.	FSC	FRESENIUS	1800	R\$ 16,66	R\$ 29.988,00
403	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150 MG/ML - Solução injetável, ampola com 1 ml.	AMP	CRISTALIA	375	R\$ 8,40	R\$ 3.150,00
405	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250 MG - solução injetável contendo 250 mg/20ml, ampola com 20 ml	AMP	TEUTO	150	R\$ 9,64	R\$ 1.446,00
407	CLORIDRATO DE DOPAMINA 50 MG - solução injetável contendo 5 mg/ml, ampola com 10 ml.	AMP	CRISTALIA	1125	R\$ 7,46	R\$ 8.392,50
409	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG - Solução injetável contendo 10 mg/ml, ampola com 1 ml.	AMP	UNIÃO	225	R\$ 2,94	R\$ 661,50
411	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG - Solução injetável contendo 20 mg/ml, ampola com 1 ml.	AMP	CRISTALIA	675	R\$ 8,00	R\$ 5.400,00
413	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - Com vaso constritor, solução injetável de 20 mg/ml.	AMP	CRISTALIA	300	R\$ 17,63	R\$ 5.289,00
415	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - Sem vaso constritor, solução injetável de 20 mg/ml.	AMP	CRISTALIA	1125	R\$ 7,81	R\$ 8.786,25
417	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG/ML - Solução injetável, ampola com 2 ml.	AMP	ISOFARMA	540	R\$ 0,99	R\$ 534,60

Miraima

419	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML - Solução injetável, ampola com 2 ml.	AMP	FARMACE	450	R\$ 0,85	R\$ 362,50
421	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML - Solução injetável ampola 2ml	AMP	HIPOLABOR	450	R\$ 2,70	R\$ 1.215,00
423	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML, Solução injetável, ampola com 2 ml.	AMP	SANVAL	1200	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00
425	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50 MG/ML, Solução injetável, ampola com 2 ml.	AMP	SANVAL	1200	R\$ 3,33	R\$ 3.996,00
427	CLORIDRATO DE RANITIDINA 50 MG/ML, Solução injetável, ampola com 2 ml.	AMP	HIPOLABOR	1800	R\$ 1,22	R\$ 2.196,00
429	CLORIDRATO DE TIAMINA 100 MG - Solução injetável contendo 100 mg/ml, ampola de 1 ml.	AMP	HIPOLABOR	225	R\$ 3,76	R\$ 846,00
431	COMPLEXO B - Solução injetável, ampola com 2 ml.	AMP	HYPOFARMA	3900	R\$ 1,66	R\$ 6.474,00
433	DESLANÓSIDO 0,2MG/ML, Solução injetável, ampola 2ml	AMP	UNIÃO	180	R\$ 3,78	R\$ 680,40
435	DEXAMETASONA 2 MG/ML - Solução injetável, ampola com 1 ml.	AMP	UNIÃO	1200	R\$ 1,75	R\$ 2.100,00
437	DEXAMETASONA 4 MG/ML - Solução injetável, ampola com 2,5 ml.	AMP	HYPOFARMA	3150	R\$ 3,00	R\$ 9.450,00
439	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG - Solução injetável contendo 25 mg/3ml, ampola com 3 ml.	AMP	SANTISA	2025	R\$ 1,53	R\$ 3.098,25
441	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/3 ML - Solução injetável, ampola com 3 ml.	AMP	FARMACE	1838	R\$ 1,08	R\$ 1.985,04
443	DIPIRONA SÓDICA - Solução injetável 500 mg/ml, ampola com 2 ml.	AMP	CIMED	1275	R\$ 1,41	R\$ 1.797,75
445	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG - Solução injetável contendo 40 mg/ 0,4 ml, ampola com 0,4 ml.	AMP	EUROFARMA	375	R\$ 20,00	R\$ 7.500,00
447	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150 MG - Solução injetável contendo 150 mg/ml, ampola com 4 ml.	AMP	HIPOLABOR	450	R\$ 4,76	R\$ 2.142,00
449	FUROSEMIDA 10 MG - Solução injetável contendo 10 mg/ml, ampola com 2 ml.	AMP	HYPOFARMA	1125	R\$ 1,95	R\$ 2.193,75
451	GLICOSE 25% - Solução injetável contendo 250 mg/ml, ampola com 10 ml.	AMP	ISOFARMA	3000	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00
453	GLICOSE 50% - Solução injetável contendo 500 mg/ml, ampola com 10 ml.	AMP	ISOFARMA	3375	R\$ 0,93	R\$ 3.138,75
455	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%, Solução injetável.	AMP	HALEX ISTAR	600	R\$ 2,93	R\$ 1.758,00
457	HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 1 MG - Solução injetável contendo 1 mg/ml, ampola com 1 ml.	AMP	HIPOLABOR	675	R\$ 2,38	R\$ 1.606,50
459	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2 MG - Solução injetável contendo 2 mg/ml, ampola com 4 ml.	AMP	HYPOFARMA	225	R\$ 6,67	R\$ 1.500,75
461	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI - Solução injetável contendo 5000 ui/ml, ampola com 5 ml.	AMP	BLAU	225	R\$ 22,89	R\$ 5.150,25
463	METILERGOMETRINA 0,2 MG - Solução injetável contendo 0,2 mg/ml, ampola com 1 ml.	AMP	UNIÃO	338	R\$ 3,60	R\$ 1.216,80

465	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 50MG/2ML - Solução injetável.	AMP	HYPOFARMA	150	R\$ 28,67	R\$ 4.300,50
467	NITROGLICERINA 25 MG - Solução injetável contendo 5 mg/ml, ampola com 5 ml.	AMP	CRISTALIA	375	R\$ 6,10	R\$ 2.287,50
469	OCITOCINA 5UI/ML, Solução injetável, ampola 1ml	AMP	BLAU	1200	R\$ 3,58	R\$ 4.296,00
471	OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG - Solução injetável, pó liófilo 40 mg + diluente, embalagem contendo 1 franco ampola + 1 ampola diluente x 10 ml.	AMP	BLAU	1725	R\$ 8,17	R\$ 14.093,25
473	OXACILINA SÓDICA 500 MG - Solução injetável, pó liófilo 500 mg + diluente, embalagem contendo 1 franco ampola + 1 ampola diluente x 5 ml.	AMP	BLAU	1725	R\$ 6,42	R\$ 11.074,50
475	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100 MG - Solução injetável, ampola com 4 ml.	AMP	TEUTO	1500	R\$ 4,30	R\$ 6.450,00
477	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500 MG - Solução injetável, ampola 4 ml.	AMP	BLAU	600	R\$ 5,65	R\$ 3.390,00
479	SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG - Solução injetável contendo 0,25 mg/ml, ampola com 1 ml.	AMP	FARMACE	600	R\$ 1,36	R\$ 816,00
481	SULFATO DE GENTAMICINA 20 MG - Solução injetável contendo 20 mg/ml, ampola com 1 ml.	AMP	SANTISA	450	R\$ 1,88	R\$ 846,00
483	SULFATO DE GENTAMICINA 40 MG - Solução injetável contendo 40 mg/ml, ampola com 1 mL.	AMP	SANTISA	450	R\$ 1,70	R\$ 765,00
485	SULFATO DE GENTAMICINA 80 MG - Solução injetável contendo 80 mg/ml, ampola com 1 ml.	AMP	NOVAFARMA	525	R\$ 1,47	R\$ 771,75
487	SULFATO DE MAGNÉSIO 500 MG (50%) - Solução injetável contendo 500 mg/ml, ampola de 10 ml.	AMP	ISOFARMA	450	R\$ 7,75	R\$ 3.487,50
489	VASOPRESSINA SINTÉTICA 20 UI - Solução injetável contendo 20 ui/ml, ampola de 1 ml.	AMP	BIOLAB	450	R\$ 3,11	R\$ 1.399,50
491	VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO) 500 MG - Solução injetável contendo 100 mg/ml, ampola de 5 ml.	AMP	FARMACE	3150	R\$ 1,23	R\$ 3.874,50
493	VITAMINA K 10 MG - Solução injetável contendo 10 mg/ml, ampola de 1 ml.	AMP	HIPOLABOR	1050	R\$ 2,19	R\$ 2.299,50
VALOR TOTAL						R\$ 395.069,34

GRUPO 06: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR	
					VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
356	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG - Solução injetável contendo 50 mg/ml, ampola de 5 ml.	AMP	ZYDUS	250	R\$ 5,98	R\$ 1.495,00
358	ADENOSINA 6 MG - Solução injetável,	AMP	HIPOLABOR	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00

Miraima

	ampola de 2 ml.					
360	ADRENALINA 1 MG - Solução injetável, ampola de 1 ml.	AMP	HIPOLABOR	75	R\$ 1,68	R\$ 126,00
362	AMINOFILINA 24 MG/ML - Solução injetável, ampola de 10 ml.	AMP	HIPOLABOR	300	R\$ 7,22	R\$ 2.166,00
364	AMPICILINA SÓDICA 1 G - Pó para solução injetável, frasco-ampola + diluente.	AMP	FARMACE	300	R\$ 5,33	R\$ 1.599,00
366	AMPICILINA SÓDICA 500 MG - Solução injetável, ampola de 5 ml.	AMP	BLAU	300	R\$ 5,05	R\$ 1.515,00
368	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI - Pó para suspensão injetável contendo 1.200.000 ui, 1 frasco-ampola + 1 diluente com 4 ml.	AMP	BLAU	1400	R\$ 8,04	R\$ 11.256,00
370	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI - Pó para suspensão injetável contendo 600.000 ui, 1 frasco-ampola + 1 diluente com 4 ml.	AMP	BLAU	1100	R\$ 9,66	R\$ 10.626,00
372	BICARBONATO DE SÓDIO 84 MG/ML (8,4%) - Solução injetável, ampola com 10 ml.	AMP	UNIÃO	150	R\$ 1,53	R\$ 229,50
374	BROMOPRIDA 10 MG - Solução injetável, ampola com 2 ml.	AMP	BLAU	1550	R\$ 2,12	R\$ 3.286,00
376	BROMOPRIDA 5 MG - Solução injetável, ampola com 2 ml.	AMP	BLAU	750	R\$ 2,90	R\$ 2.175,00
378	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML INJETÁVEL, ampola com 1 ml.	AMP	HYPOFARMA	1250	R\$ 2,02	R\$ 2.525,00
380	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA (4 MG/ML + 500 MG/ML), Solução injetável, ampola com 5 ml.	AMP	TEUTO	750	R\$ 3,04	R\$ 2.280,00
382	CEFALOTINA SÓDICA 1 G - Solução injetável, frasco/ampola + ampola diluente com 10 ml.	AMP	ABL	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
384	CEFTRIAXONA SÓDICA 1 G - Solução injetável, ampola com 3,5 ml.	AMP	ABL	1500	R\$ 6,64	R\$ 9.960,00
386	CETOPROFENO 100 MG - I.M. Solução injetável, ampola com 2 ml.	AMP	UNIÃO	1300	R\$ 3,05	R\$ 3.965,00
388	CETOPROFENO 100 MG - I.V. Solução injetável, ampola com 2 ml.	AMP	UNIÃO	1500	R\$ 6,02	R\$ 9.030,00
390	CETOPROFENO 50 MG - I.M. Solução injetável, ampola com 2 ml.	AMP	BLAU	300	R\$ 2,66	R\$ 798,00
392	CIMETIDINA 150 MG/ML - Solução injetável, ampola com 2 ml.	AMP	SANVAL	625	R\$ 1,91	R\$ 1.193,75
394	CLORETO DE POTÁSSIO 100MG/ML (10%), Solução injetável, ampola 10 ml	AMP	SAMTEC	100	R\$ 0,84	R\$ 84,00
396	CLORETO DE SÓDIO 10 % - Solução injetável, ampola com 10 ml.	AMP	HALEX ISTAR	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
398	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG, Sol. injetável, ampola 5ml.	AMP	BLAU	30	R\$ 35,55	R\$ 1.066,50
400	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML - Solução injetável, ampola com 3 ml.	AMP	HIPOLABOR	100	R\$ 4,25	R\$ 425,00
402	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO E.V. 400 MG - Solução injetável contendo 2mg/ml, frasco com 200 ml.	FSC	FRESENIUS	600	R\$ 16,66	R\$ 9.996,00
404	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150 MG/ML - Solução injetável, ampola com 1 ml.	AMP	CRISTALIA	125	R\$ 8,40	R\$ 1.050,00

406	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250 MG – solução injetável contendo 250 mg/20ml, ampola com 20 ml	AMP	TEUTO	50	R\$ 9,64	R\$ 482,00
408	CLORIDRATO DE DOPAMINA 50 MG – solução injetável contendo 5 mg/ml, ampola com 10 ml.	AMP	CRISTALIA	375	R\$ 7,46	R\$ 2.797,50
410	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG - Solução injetável contendo 10 mg/ml, ampola com 1 ml.	AMP	UNIÃO	75	R\$ 2,94	R\$ 220,50
412	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG - Solução injetável contendo 20 mg/ml, ampola com 1 ml.	AMP	CRISTÁLIA	225	R\$ 8,00	R\$ 1.800,00
414	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - Com vaso constritor, solução injetável de 20 mg/ml.	AMP	CRISTÁLIA	100	R\$ 17,63	R\$ 1.763,00
416	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - Sem vaso constritor, solução injetável de 20 mg/ml.	AMP	CRISTALIA	375	R\$ 7,81	R\$ 2.928,75
418	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG/ML - Solução injetável, ampola com 2 ml.	AMP	ISOFARMA	180	R\$ 0,99	R\$ 178,20
420	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML - Solução injetável, ampola com 2 ml.	AMP	FARMACE	150	R\$ 0,85	R\$ 127,50
422	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML - Solução injetável ampola 2ml	AMP	HIPOLABOR	150	R\$ 2,70	R\$ 405,00
424	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML, Solução injetável, ampola com 2 ml.	AMP	SANVAL	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
426	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50 MG/ML, Solução injetável, ampola com 2 ml.	AMP	SANVAL	400	R\$ 3,33	R\$ 1.332,00
428	CLORIDRATO DE RANITIDINA 50 MG/ML, Solução injetável, ampola com 2 ml.	AMP	HIPOLABOR	600	R\$ 1,22	R\$ 732,00
430	CLORIDRATO DE TIAMINA 100 MG - Solução injetável contendo 100 mg/ml, ampola de 1 ml.	AMP	HIPOLABOR	75	R\$ 3,76	R\$ 282,00
432	COMPLEXO B - Solução injetável, ampola com 2 ml.	AMP	HYPOFARMA	1300	R\$ 1,66	R\$ 2.158,00
434	DESLANÓSIDO 0,2MG/ML, Solução injetável, ampola 2ml	AMP	UNIÃO	60	R\$ 3,78	R\$ 226,80
436	DEXAMETASONA 2 MG/ML – Solução injetável, ampola com 1 ml.	AMP	UNIÃO	400	R\$ 1,75	R\$ 700,00
438	DEXAMETASONA 4 MG/ML – Solução injetável, ampola com 2,5 ml.	AMP	HYPOFARMA	1050	R\$ 3,00	R\$ 3.150,00
440	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG - Solução injetável contendo 25 mg/3ml, ampola com 3 ml.	AMP	SANTISA	675	R\$ 1,53	R\$ 1.032,75
442	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/3 ML - Solução injetável, ampola com 3 ml.	AMP	FARMACE	612	R\$ 1,08	R\$ 660,96
444	DIPIRONA SÓDICA - Solução injetável 500 mg/ml, ampola com 2 ml.	AMP	CIMED	425	R\$ 1,41	R\$ 599,25
446	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG - Solução injetável contendo 40 mg/ 0,4 ml, ampola com 0,4 ml.	AMP	EUROFARMA	125	R\$ 20,00	R\$ 2.500,00
448	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150 MG - Solução injetável contendo 150 mg/ml, ampola com 4 ml.	AMP	HIPOLABOR	150	R\$ 4,76	R\$ 714,00
450	FUROSEMIDA 10 MG – Solução injetável	AMP	HYPOFARMA	375	R\$ 1,95	R\$ 731,25

	contendo 10 mg/ml, ampola com 2 ml.					
452	GLICOSE 25% - Solução injetável contendo 250 mg/ml, ampola com 10 ml.	AMP	ISOFARMA	1000	R\$ 0,85	R\$ 850,00
454	GLICOSE 50% - Solução injetável contendo 500 mg/ml, ampola com 10 ml.	AMP	ISOFARMA	1125	R\$ 0,93	R\$ 1.046,25
456	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%, Solução injetável.	AMP	HALEX ISTAR	200	R\$ 2,93	R\$ 586,00
458	HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 1 MG - Solução injetável contendo 1 mg/ml, ampola com 1 ml.	AMP	HIPOLABOR	225	R\$ 2,38	R\$ 535,50
460	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2 MG - Solução injetável contendo 2 mg/ml, ampola com 4 ml.	AMP	HYPOFARMA	75	R\$ 6,67	R\$ 500,25
462	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI - Solução injetável contendo 5000 ui/ml, ampola com 5 ml.	AMP	BLAU	75	R\$ 22,89	R\$ 1.716,75
464	METILERGOMETRINA 0,2 MG - Solução injetável contendo 0,2 mg/ml, ampola com 1 ml.	AMP	UNIÃO	112	R\$ 3,60	R\$ 403,20
466	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 50MG/2ML - Solução injetável.	AMP	HYPOFARMA	50	R\$ 28,67	R\$ 1.433,50
468	NITROGLICERINA 25 MG - Solução injetável contendo 5 mg/ml, ampola com 5 ml.	AMP	CRISTALIA	125	R\$ 6,10	R\$ 762,50
470	OCITOCINA 5UI/ML, Solução injetável, ampola 1ml	AMP	BLAU	400	R\$ 3,58	R\$ 1.432,00
472	OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG - Solução injetável, pó liófilo 40 mg + diluente, embalagem contendo 1 franco ampola + 1 ampola diluente x 10 ml.	AMP	BLAU	575	R\$ 8,17	R\$ 4.697,75
474	OXACILINA SÓDICA 500 MG - Solução injetável, pó liófilo 500 mg + diluente, embalagem contendo 1 franco ampola + 1 ampola diluente x 5 ml.	AMP	BLAU	575	R\$ 6,42	R\$ 3.691,50
476	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100 MG - Solução injetável, ampola com 4 ml.	AMP	TEUTO	500	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
478	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500 MG - Solução injetável, ampola 4 ml.	AMP	BLAU	200	R\$ 5,65	R\$ 1.130,00
480	SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG - Solução injetável contendo 0,25 mg/ml, ampola com 1 ml.	AMP	FARMACE	200	R\$ 1,36	R\$ 272,00
482	SULFATO DE GENTAMICINA 20 MG - Solução injetável contendo 20 mg/ml, ampola com 1 ml.	AMP	SANTISA	150	R\$ 1,88	R\$ 282,00
484	SULFATO DE GENTAMICINA 40 MG - Solução injetável contendo 40 mg/ml, ampola com 1 mL.	AMP	SANTISA	150	R\$ 1,70	R\$ 255,00
486	SULFATO DE GENTAMICINA 80 MG - Solução injetável contendo 80 mg/ml, ampola com 1 ml.	AMP	NOVAFARMA	175	R\$ 1,47	R\$ 257,25
488	SULFATO DE MAGNÉSIO 500 MG (50%) - Solução injetável contendo 500 mg/ml, ampola de 10 ml.	AMP	ISOFARMA	150	R\$ 7,75	R\$ 1.162,50
490	VASOPRESSINA SINTÉTICA 20 UI -	AMP	BIOLAB	150	R\$ 3,11	R\$ 466,50

	Solução injetável contendo 20 ui/ml, ampola de 1 ml.					
492	VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO) 500 MG - Solução injetável contendo 100 mg/ml, ampola de 5 ml.	AMP	FARMACE	1050	R\$ 1,23	R\$ 1.291,50
494	VITAMINA K 10 MG - Solução injetável contendo 10 mg/ml, ampola de 1 ml.	AMP	HIPOLABOR	350	R\$ 2,19	R\$ 766,50
VALOR TOTAL						R\$ 131.686,66

GRUPO 07: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR	
					VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
495	ÁGUA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO - Solução injetável, validade de no mínimo 12 meses, ampola de 10 ml.	AMP	HALEX ISTAR	2250	R\$ 0,33	R\$ 742,50
497	ÁGUA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO - Solução injetável, validade de no mínimo 12 meses, ampola de 5 ml.	AMP	HALEX ISTAR	1875	R\$ 0,52	R\$ 975,00
499	ÁGUA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO - Solução injetável, validade de no mínimo 12 meses, frasco com 500 ml.	FSC	BLAU	300	R\$ 6,01	R\$ 1.803,00
501	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% - Clister, acompanhado de sonda retal, frasco com 500 ml.	FSC	JP	285	R\$ 12,01	R\$ 3.422,85
503	SOLUÇÃO RINGER LACTATO - Sistema fechado, frasco com 500 ml.	UND	FRESENIUS	2625	R\$ 6,97	R\$ 18.296,25
505	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - Frasco com 250 ml.	UND	FRESENIUS	6000	R\$ 3,49	R\$ 20.940,00
507	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - Frasco com 100 ml.	UND	FRESENIUS	11250	R\$ 3,49	R\$ 39.262,50
509	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - Frasco com 500 ml.	UND	FRESENIUS	7500	R\$ 5,00	R\$ 37.500,00
511	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% - Frasco com 500 ml.	UND	FRESENIUS	450	R\$ 6,70	R\$ 3.015,00
513	SORO GLICOSADO 5% - Frasco com 250 ml.	UND	FRESENIUS	750	R\$ 5,50	R\$ 4.125,00
515	SORO GLICOSADO 5% - Frasco com 500 ml.	UND	FRESENIUS	750	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00
VALOR TOTAL						R\$ 134.582,10

GRUPO 08: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR	
					VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
496	ÁGUA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO - Solução injetável, validade de no mínimo 12 meses, ampola de 10 ml.	AMP	HALEX ISTAR	750	R\$ 0,33	R\$ 247,50
498	ÁGUA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO - Solução injetável, validade de no mínimo 12 meses, ampola de 5 ml.	AMP	HALEX ISTAR	625	R\$ 0,52	R\$ 325,00
500	ÁGUA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO - Solução	FSC	BLAU	100	R\$ 6,01	R\$ 601,00

Miraima

	injetável, validade de no mínimo 12 meses, frasco com 500 ml.					
502	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% - Clister, acompanhado de sonda retal, frasco com 500 ml.	FSC	JP	95	R\$ 12,01	R\$ 1.140,95
504	SOLUÇÃO RINGER LACTATO - Sistema fechado, frasco com 500 ml.	UND	FRESENIUS	875	R\$ 6,97	R\$ 6.098,75
506	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - Frasco com 250 ml.	UND	FRESENIUS	2000	R\$ 3,49	R\$ 6.980,00
508	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - Frasco com 100 ml.	UND	FRESENIUS	3750	R\$ 3,49	R\$ 13.087,50
510	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - Frasco com 500 ml.	UND	FRESENIUS	2500	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00
512	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% - Frasco com 500 ml.	UND	FRESENIUS	150	R\$ 6,70	R\$ 1.005,00
514	SORO GLICOSADO 5% - Frasco com 250 ml.	UND	FRESENIUS	250	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
516	SORO GLICOSADO 5% - Frasco com 500 ml.	UND	FRESENIUS	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
VALOR TOTAL						R\$ 44.860,70

GRUPO 13: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR	
					VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
567	FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL - Líquida, hipercalórica (1,5 kcal/ml), normoprotéica com fibras, com baixa osmolaridade. embalagem contendo 1000 ml. Marca sugerida: isosource (nestlé), nutri fiber (danone) ou nutri enteral (nutrimed).	FSC	NESTLÉ	1620	R\$ 41,50	R\$ 67.230,00
569	LOÇÃO HIDRATANTE PARA PELE NORMAL E SECA, HIDRATAÇÃO PROFUNDA HIPOALÉRGÊNICA - frasco com 473 ml.	FSC	CETAPHIL	36	R\$ 150,02	R\$ 5.400,72
571	LOÇÃO OLEOSA À BASE DE A.G.E. E T.C.M. - Solução oleosa contendo vitamina a e e, frasco contendo 200 ml.	FSC	AGE	113	R\$ 8,20	R\$ 926,60
VALOR TOTAL						R\$ 73.557,32

GRUPO 14: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR	
					VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
568	FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL - Líquida, hipercalórica (1,5 kcal/ml), normoprotéica com fibras, com baixa osmolaridade. embalagem contendo 1000 ml. Marca sugerida: isosource (nestlé), nutri fiber (danone) ou nutri enteral (nutrimed).	FSC	NESTLÉ	540	R\$ 41,50	R\$ 22.410,00
570	LOÇÃO HIDRATANTE PARA PELE NORMAL E SECA, HIDRATAÇÃO PROFUNDA	FSC	CETAPHIL	12	R\$ 150,02	R\$ 1.800,24

Albuquerque

	HIPOALÉRGÊNICA - frasco com 473 ml.					
572	LOÇÃO OLEOSA À BASE DE A.G.E. E T.C.M. - Solução oleosa contendo vitamina a e e, frasco contendo 200 ml.	FSC	AGE	37	R\$ 8,20	R\$ 303,40
VALOR TOTAL						R\$ 24.513,64

FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME, com endereço na Rua Aguapé, 255, Joquéi Clube, CEP 60.510-077, Fortaleza-CE, inscrita no CNPJ sob o nº 21.116.490/0001-66, vencedor do **GRUPO 02**, com valor global de **R\$ 189.823,56 (Cento e Oitenta e Nove Mil Oitocentos de Vinte e Três Reais e Cinquenta e Seis Centavos)**.

GRUPO 02: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR	
					VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
02	ABAIXADOR DE LÍNGUA – Espátula de madeira descartável, pacote com 100 unidades.	PCT	THEOTO	84	R\$ 6,07	R\$ 509,88
04	ÁCIDO ACÉTICO 5% - Uso hospitalar, embalagem contendo 1 litro.	FSC	RENYLAB	18	R\$ 24,38	R\$ 438,84
06	ÁGUA DEIONIZADA – Armazenada em galão plástico contendo 5 litros.	GL	FORTSAN	15	R\$ 20,66	R\$ 309,90
08	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 13 X 4,5 – Caixa com 100 unidades.	CX	MEDIX	42	R\$ 8,35	R\$ 350,70
10	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20 X 5,5 – Caixa com 100 unidades.	CX	MEDIX	42	R\$ 8,35	R\$ 350,70
12	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25 x 7 – Caixa com 100 unidades.	CX	MEDIX	60	R\$ 8,38	R\$ 502,80
14	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25 X 8 – Caixa com 100 unidades.	CX	MEDIX	60	R\$ 8,38	R\$ 502,80
16	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 30 X 8 – Caixa com 100 unidades.	CX	MEDIX	48	R\$ 8,37	R\$ 401,76
18	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 40 X 12 – Caixa com 100 unidades.	CX	MEDIX	60	R\$ 9,78	R\$ 586,80
20	ÁLCOOL EM GEL - Teor Alcoólico 70% - Composição básica com emoliente, forma farmacêutica gel, galão de 5 litros.	GAL	PROLINK	55	R\$ 59,81	R\$ 3.289,55
22	ÁLCOOL ETÍLICO - Teor Alcoólico 70% - Composição básica com emoliente, forma farmacêutica líquido, galão de 5 litros.	GAL	PROLINK	122	R\$ 57,37	R\$ 6.999,14
24	ÁLCOOL ETÍLICO 92% - Para limpeza, hidratado, uso doméstico, armazenado em frasco contendo 1 litro.	UND	PROLINK	22	R\$ 12,04	R\$ 264,88
26	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99,9% - Com teor alcoólico 99,9%, armazenado em frasco contendo 1 litro.	FRS	PROLINK	42	R\$ 11,90	R\$ 499,80
28	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70% - Teor alcoólico 70%, composição básica com emoliente, forma farmacêutica gel, frasco contendo 500 ml.	UND	PROLINK	125	R\$ 7,83	R\$ 978,75

Autenticado

30	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - Em camadas contínuas, em forma de rolo (manta).	RL	NEVOA	75	R\$ 16,22	R\$ 1.216,50
32	APARELHO DE MEDIR PRESSÃO ARTERIAL - Estojo com estetoscópio e esfigmomanômetro adulto.	UND	PREMIUM	27	R\$ 90,92	R\$ 2.454,84
34	ATADURA DE CREPOM - Medindo aproximadamente 10cm x 1,8m, pacote com 12 unidades.	PCT	AMED	300	R\$ 7,99	R\$ 2.397,00
36	ATADURA DE CREPOM - Medindo aproximadamente 15cm x 4,5m, pacote com 12 unidades.	PCT	AMED	350	R\$ 9,79	R\$ 3.426,50
38	AUTO LANCETA AUTOMÁTICA - CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	MEDIX	72	R\$ 19,58	R\$ 1.409,76
40	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA TNT 100% PROPILENO - Avental em TNT para procedimentos clínicos e ambulatoriais, fechado lateralmente, com manga longa e punhos com elástico, gramatura 40, tiras para ajuste e amarração, atóxico, permeável ao ar, tamanho adulto, único.	UND	MEGA MEDICAL	2675	R\$ 2,58	R\$ 6.901,50
42	BOLSA PARA COLOSTOMIA INFANTIL - Com duas alças.	UND	CONVATEC	7	R\$ 29,86	R\$ 209,02
44	CANETA PARA ELETROCARDIOGRAMA - nas cores preta ou azul, ponta 0,5.	UND	TECNOPRINT	1	R\$ 41,00	R\$ 41,00
46	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - Adulto, pacote com 10 unidades.	PCT	BIOBASE	200	R\$ 13,71	R\$ 2.742,00
48	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - Infantil, pacote com 10 unidades.	PCT	BIOBASE	155	R\$ 14,67	R\$ 2.273,85
50	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL.	UND	KOLPLAST	22	R\$ 0,75	R\$ 16,50
52	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE - Capacidade de 13 litros, cor amarela.	UND	MEDIX	145	R\$ 11,99	R\$ 1.738,55
54	COLETOR DE URINA EM SISTEMA FECHADO - Conector cônico 3 níveis, para coleta de material, tubo de PVC.	UND	MEDSONDA	110	R\$ 5,90	R\$ 649,00
56	COLETOR DE URINA TIPO SACO PLÁSTICO - Com cordão e capacidade de 2 litros.	UND	MEDSONDA	1325	R\$ 0,75	R\$ 993,75
58	COLETOR FRASCO DESCARTÁVEL - Para exames de escarro, fezes e urina - fsc com capacidade mínima de 60 ml.	UND	JPROLAB	100	R\$ 0,79	R\$ 79,00
60	COMPRESSA DE GAZE - Com 4 dobras, 8 camadas, 13 fios, 7,5x7,5, aberta 15x30, cor branca, bordas devidamente voltadas para dentro que evitam soltura de fios, isenta de quaisquer defeitos prejudiciais a sua perfeita utilização, embalada individualmente em pacote plástico com 500 unidades.	PCT	ANAPOLIS	1750	R\$ 17,94	R\$ 31.395,00
62	CONEXÃO 2 VIAS - Para infusão parenteral, pacote com 20 unidades.	PCT	VITAGOLD	21	R\$ 2,00	R\$ 42,00
64	ELETRODO ECG PARA	PCT	SOLIDOR	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00

Assinatura

	MONITORAÇÃO CARDÍACA - Pacote com 50 unidades.					
66	EQUIPO MACROGOTAS PARA DIETA ENTERAL - Para nutrição enteral, em pvc.	UND	MEDIX	500	R\$ 1,59	R\$ 795,00
68	EQUIPO MACROGOTAS - Para infusão de soluções parenterais, em PVC transparente.	UND	MEDIX	3000	R\$ 1,16	R\$ 3.480,00
70	EQUIPO MICROGOTAS - Para infusão de soluções parenterais, em PVC transparente.	UND	MEDIX	200	R\$ 1,75	R\$ 350,00
72	ESCOVA CERVICAL PARA COLPOCITOLOGIA - Produto usado para coleta endocervical, descartável.	UND	KOLPLAST	300	R\$ 0,91	R\$ 273,00
74	ESPARADRAPO - Medindo aproximadamente 10cm x 4,5m, impermeável, 100% algodão.	UND	MISSNER	256	R\$ 11,99	R\$ 3.069,44
76	ESPARADRAPO MICROPORE - medindo aproximadamente 10cm x 4,5m, transparente.	UND	MISSNER	30	R\$ 13,83	R\$ 414,90
78	ESPÁTULA DE AYRES - confeccionada em madeira resistente, pacote com 100 unidades.	PCT	THEOTO	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
80	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - Para exames ginecológicos, tamanho grande, descartável.	UND	KOLPLAST	112	R\$ 1,87	R\$ 209,44
82	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - Para exames ginecológicos, tamanho médio, descartável.	UND	KOLPLAST	175	R\$ 1,88	R\$ 329,00
84	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - Para exames ginecológicos, tamanho pequeno, descartável.	UND	KOLPLAST	175	R\$ 3,02	R\$ 528,50
86	ETER ETÍLICO 35% - Embalagem contendo 1000 ml.	FSC	VIC PHAMA	5	R\$ 58,60	R\$ 293,00
88	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 2.0 - Com agulha 25mm, 3/8 circulo, cor preto, caixa com 24 unidades.	CX	MEDIX	6	R\$ 47,50	R\$ 285,00
90	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 3.0 - Com agulha 25mm, 3/8 circulo, cor preto caixa com 24 unidades.	CX	MEDIX	8	R\$ 47,50	R\$ 380,00
92	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 4.0 - Com agulha 25mm, 3/8 circulo, cor preto, caixa com 24 unidades.	CX	MEDIX	8	R\$ 47,50	R\$ 380,00
94	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 5.0 - Com agulha 25mm, 3/8 circulo, cor preto, caixa com 24 unidades.	CX	MEDIX	5	R\$ 47,80	R\$ 239,00
96	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 6.0 - Com agulha 25 mm, 3/8 circulo, cor preto, caixa com 24 unidades.	CX	MEDIX	5	R\$ 77,60	R\$ 388,00
98	FITA ADESIVA HOSPITALAR - Cor branca, medindo 16mm x 50m.	UND	MISSNER	62	R\$ 6,77	R\$ 419,74
100	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - Medindo 19mm x 30m, com indicador de temperatura.	UND	MISSNER	50	R\$ 6,78	R\$ 339,00
102	FITA TESTE PARA GLICEMIA CAPILAR	CX	ON CALL	45	R\$ 42,22	R\$ 1.899,90

Alvares

	-Para aparelho de marca accu-chek active, caixa com 50 unidade.						
104	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO M.	UND	BIGFRAL	1287	R\$ 1,94	R\$ 2.496,78	
106	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO EG.	UND	BIGFRAL	1287	R\$ 1,86	R\$ 2.393,82	
108	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M.	UND	BIGFRAL	1287	R\$ 1,57	R\$ 2.020,59	
110	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P.	UND	BIGFRAL	1287	R\$ 1,63	R\$ 2.097,81	
112	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EG - Com protetor ajustável de uso diurno/noturno para incontinência severa. formato anatômico com gel absorvente que auxilia na absorção. com tecnologia anti-odor.	UND	BIGFRAL	1250	R\$ 4,00	R\$ 5.000,00	
114	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G - Com protetor ajustável de uso diurno/noturno para incontinência severa. formato anatômico com gel absorvente que auxilia na absorção. com tecnologia anti-odor.	UND	BIGFRAL	1250	R\$ 1,72	R\$ 2.150,00	
116	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M - Com protetor ajustável de uso diurno/noturno para incontinência severa. formato anatômico com gel absorvente que auxilia na absorção. com tecnologia anti-odor.	UND	BIGFRAL	1000	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00	
118	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P - Com protetor ajustável de uso diurno/noturno para incontinência severa. formato anatômico com gel absorvente que auxilia na absorção. com tecnologia anti-odor.	UND	BIGFRAL	900	R\$ 1,98	R\$ 1.782,00	
120	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XG - Com protetor ajustável de uso diurno/noturno para incontinência severa formato anatômico com gel absorvente que auxilia na absorção. com tecnologia anti-odor.	UND	BIGFRAL	1500	R\$ 4,33	R\$ 6.495,00	
122	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XXG - Com protetor ajustável de uso diurno/noturno para incontinência severa formato anatômico com gel absorvente que auxilia na absorção. com tecnologia anti-odor.	UND	BIGFRAL	1500	R\$ 4,66	R\$ 6.990,00	
124	FRASCO DESCARTÁVEL 300 ML PARA DIETA ENTERAL - Não estéril, transparente para realizar o envase de dieta enteral. possui tampa de rosca com obturador e medidas laterais.	UND	BIOBASE	750	R\$ 1,59	R\$ 1.192,50	
126	GEL CONDUTOR INCOLOR - Para ultrassom, com bico dosador, galão contendo 5 litros.	GL	FORTSAN	7	R\$ 42,85	R\$ 299,95	
128	IODO A 5% - Solução aquosa, frasco	FSC	PROC9	12	R\$ 183,33	R\$ 2.199,96	

Albuquerque

	com 1 litro.					
130	IDOPOVIDONA TÓPICO – Frasco com 1 litro.	FSC	PROC9	30	R\$ 89,57	R\$ 2.687,10
132	JELCO – Cateter periférico intravenoso descartável, n° 16.	UND	MEDIX	300	R\$ 0,79	R\$ 237,00
134	JELCO – Cateter periférico intravenoso descartável, n° 18.	UND	MEDIX	325	R\$ 0,79	R\$ 256,75
136	JELCO – Cateter periférico intravenoso descartável, n° 20.	UND	MEDIX	275	R\$ 0,79	R\$ 217,25
138	JELCO – Cateter periférico intravenoso descartável, n° 22.	UND	MEDIX	450	R\$ 0,79	R\$ 355,50
140	JELCO – Cateter periférico intravenoso descartável, n° 24.	UND	MEDIX	450	R\$ 0,79	R\$ 355,50
142	JELCO – Cateter periférico intravenoso descartável, n° 25.	UND	MEDIX	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
144	LÂMINA DE BISTURI N° 11 – Em aço inoxidável, descartável, caixa com 100 unidades.	CX	MEDIX	3	R\$ 39,66	R\$ 118,98
146	LÂMINA DE BISTURI N° 12 – Em aço inoxidável, descartável, caixa com 100 unidades.	CX	MEDIX	3	R\$ 39,66	R\$ 118,98
148	LÂMINA DE BISTURI N° 13 – Em aço inoxidável, descartável, caixa com 100 unidades.	CX	MEDIX	2	R\$ 39,50	R\$ 79,00
150	LÂMINA DE BISTURI N° 15 – Em aço inoxidável, descartável, caixa com 100 unidades.	CX	MEDIX	4	R\$ 39,75	R\$ 159,00
152	LÂMINA DE BISTURI N° 20 – Em aço inoxidável, descartável, caixa com 100 unidades.	CX	MEDIX	5	R\$ 39,80	R\$ 199,00
154	LÂMINA DE BISTURI N° 21 – Em aço inoxidável, descartável, caixa com 100 unidades.	CX	MEDIX	6	R\$ 39,83	R\$ 238,98
156	LÂMINA DE BISTURI N° 23 – Em aço inoxidável, descartável, caixa com 100 unidades.	CX	MEDIX	6	R\$ 39,83	R\$ 238,98
158	LÂMINA DE VIDRO FOSCA – Lapidada para prevenção, caixa com 50 unidades.	CX	MEDIX	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
160	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA N° 7,0 - Confeccionada em látex natural, anatômica.	PAR	MEDIX	162	R\$ 1,79	R\$ 289,98
162	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA N° 7,5 - Confeccionada em látex natural, anatômica.	PAR	MEDIX	155	R\$ 1,79	R\$ 277,45
164	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA N° 8,0 - Confeccionada em látex natural, anatômica.	PAR	MEDIX	160	R\$ 1,79	R\$ 286,40
166	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - Tamanho G, caixa com 50 pares.	CX	MEDIX	112	R\$ 14,68	R\$ 1.644,16
168	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - Tamanho M, caixa com 50 pares.	CX	MEDIX	300	R\$ 14,66	R\$ 4.398,00
170	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO – Tamanho P, caixa	CX	MEDIX	275	R\$ 14,69	R\$ 4.039,75

	com 50 pares.					
172	MACACÃO DE SEGURANÇA PARA SANEAMENTO - Confeccionado em tecido sintético, plastificado com pvc em ambas as faces (trevíra), costuras por meio de solda eletrônica, com capuz, fechamento frontal através de zíper e botões de pressão.	UND	MEDIX	30	R\$ 27,16	R\$ 814,80
174	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM FILTRO - TNT, gramatura 50, com tiras, caixa com 50 unidades, tripla proteção.	CX	MEDIX	375	R\$ 6,29	R\$ 2.358,75
176	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL - Classificação N95.	UND	MEDIX	375	R\$ 3,00	R\$ 1.125,00
178	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - Com reservatório, transparente, de vinil macio.	UND	GTECH	18	R\$ 15,58	R\$ 280,44
180	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL - Com reservatório, transparente, de vinil macio.	UND	GTECH	15	R\$ 15,33	R\$ 229,95
182	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO - Apresentação em folhas de 100 x 100 cm.	FL	CIEX	550	R\$ 3,50	R\$ 1.925,00
184	PAPEL FORMULÁRIO Z PARA ELETROCARDIOGRAMA - Compatível com eletrocardiógrafo, caixa com 10 unidades.	CX	TECNOPRINT	12	R\$ 52,55	R\$ 630,60
186	PAPEL FOTOGRÁFICO (PAPEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA) - brilhante, formato A4, medindo 210 mm x 297 mm, pacote com 50 folhas.	PCT	MASTERPRINT	14	R\$ 115,55	R\$ 1.617,70
188	PAPEL KRAFT PARA ESTERILIZAÇÃO - Gramatura 80g/m ² , comprimento 150m, largura 60cm, cor natural	BOMBINA	ON PAPER	2	R\$ 163,59	R\$ 327,18
190	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL ESTÉRIL.	UND	KOLPLAST	600	R\$ 3,51	R\$ 2.106,00
192	SCALP Nº 19 - Composto de cânula de aço inoxidável, siliconizada.	UND	MEDIX	800	R\$ 0,53	R\$ 424,00
194	SCALP Nº 21 - Composto de cânula de aço inoxidável, siliconizada.	UND	MEDIX	2500	R\$ 0,46	R\$ 1.150,00
196	SCALP Nº 23 - Composto de cânula de aço inoxidável, siliconizada.	UND	MEDIX	4000	R\$ 0,50	R\$ 2.000,00
198	SCALP Nº 25 - composto de cânula de aço inoxidável, siliconizada.	UND	MEDIX	2500	R\$ 0,44	R\$ 1.100,00
200	SCALP Nº 27 - Composto de cânula de aço inoxidável, siliconizada.	UND	MEDIX	750	R\$ 0,51	R\$ 382,50
202	SERINGA 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5 - Confeccionada em plástico transparente, atóxico.	UND	MEDIX	1375	R\$ 0,32	R\$ 440,00
204	SERINGA 1 ML SEM AGULHA - Confeccionada em plástico transparente, atóxico.	UND	MEDIX	2500	R\$ 0,25	R\$ 625,00
206	SERINGA 10 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - Confeccionada em plástico transparente, atóxico.	UND	MEDIX	1350	R\$ 0,74	R\$ 999,00

Miraima

208	SERINGA 10 ML SEM AGULHA - Confeccionada em plástico transparente, atóxico	UND	MEDIX	2125	R\$ 0,45	R\$ 956,25
210	SERINGA 20 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - Confeccionada em plástico transparente, atóxico.	UND	MEDIX	2250	R\$ 1,06	R\$ 2.385,00
212	SERINGA 20 ML SEM AGULHA - Confeccionada em plástico transparente, atóxico.	UND	MEDIX	1500	R\$ 0,79	R\$ 1.185,00
214	SERINGA 3 ML COM AGULHA 20 X 5,5 - Confeccionada em plástico transparente, atóxico.	UND	MEDIX	750	R\$ 0,54	R\$ 405,00
216	SERINGA 3 ML SEM AGULHA - Confeccionada em plástico transparente, atóxico.	UND	MEDIX	1125	R\$ 0,43	R\$ 483,75
218	SERINGA 5 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - Confeccionada em plástico transparente, atóxico.	UND	MEDIX	1250	R\$ 0,56	R\$ 700,00
220	SERINGA 5 ML SEM AGULHA - Confeccionada em plástico transparente, atóxico.	UND	MEDIX	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
222	SOLUÇÃO DE LUGOL 5% (IODO + IODETO DE POTÁSSIO) - Frasco de 1 litro.	FSC	MEDIX	6	R\$ 325,00	R\$ 1.950,00
224	SONDA DE FOLEY Nº 10 - Confeccionada em borracha natural, siliconizada, com dois orifícios.	UND	MEDIX	75	R\$ 6,32	R\$ 474,00
226	SONDA DE FOLEY Nº 14 - Confeccionada em borracha natural, siliconizada, com dois orifícios.	UND	MEDIX	50	R\$ 5,88	R\$ 294,00
228	SONDA DE FOLEY Nº 16 - Confeccionada em borracha natural, siliconizada, com dois orifícios.	UND	MEDIX	75	R\$ 6,32	R\$ 474,00
230	SONDA DE FOLEY Nº 18 - Confeccionada em borracha natural, siliconizada, com dois orifícios.	UND	MEDIX	50	R\$ 6,06	R\$ 303,00
232	SONDA DE FOLEY Nº 20 - Confeccionada em borracha natural, siliconizada, com dois orifícios.	UND	MEDIX	50	R\$ 6,32	R\$ 316,00
234	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 - Transparente, siliconizada, medindo 90cm.	UND	BIOBASE	120	R\$ 1,98	R\$ 237,60
236	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 - transparente, siliconizada, medindo 90cm.	UND	BIOBASE	100	R\$ 2,21	R\$ 221,00
238	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - Transparente, siliconizada, medindo 90cm.	UND	BIOBASE	100	R\$ 2,15	R\$ 215,00
240	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 06 - Descartável, maleável, transparente.	UND	BIOBASE	1525	R\$ 1,27	R\$ 1.936,75
242	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 08 - Descartável, maleável, transparente.	UND	BIOBASE	1525	R\$ 0,91	R\$ 1.387,75
244	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12 - Descartável, maleável, transparente.	UND	BIOBASE	1525	R\$ 0,99	R\$ 1.509,75
246	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14 -	UND	BIOBASE	1125	R\$ 1,33	R\$ 1.496,25

	Descartável, maleável, transparente.					
248	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16 - Descartável, maleável, transparente.	UND	MEDIX	1125	R\$ 1,72	R\$ 1.935,00
250	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 18 - Descartável, maleável, transparente.	UND	MEDIX	1125	R\$ 1,46	R\$ 1.642,50
252	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL - Com graduação de no mínimo 35,5 a 42 graus celsius, alarme, tempo de verificação de no mínimo 10 segundos e no máximo de 35 segundos, visor de cristal liquido, indicador de bateria fraca e desligamento automático.	UND	INCOTERM	20	R\$ 13,05	R\$ 261,00
254	TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL - Faixa medição temperatura -10°C a +60°C °c, material plástico e aço inox, características adicionais com cabo extensor de 1,80 m, precisão +/- 1 °c, alimentação bateria 1,5v tamanho aaa.	UND	INCOTERM	6	R\$ 119,83	R\$ 718,98
256	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA - Sanfonada de TNT, com elástico duplo, pacote com 100 unidades.	PCT	MEGA MEDICAL	150	R\$ 9,99	R\$ 1.498,50
258	TUBETES PLÁSTICOS - Feitos em polipropileno com volume interno de 53cm³.	UND	JPROLAB	250	R\$ 1,71	R\$ 427,50
260	TUBO DE LÁTEX Nº 200 PARA GARROTEAMENTO - Rolo com aproximadamente 15 metros.	RL	BRASIL LATEX	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00
262	TUBO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO - Transparente, atóxico, antialérgico, medindo 6mmx10mmx15m.	RL	MEDICONE	15	R\$ 262,66	R\$ 3.939,90
VALOR TOTAL						R\$ 189.823,56

GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, com endereço na Rua R, 171, Parque Montenegro II, José Walter, CEP 60.751.400, Fortaleza-CE, inscrita no CNPJ sob o nº 10.782.385/0001-40, vencedor dos **GRUPOS: 03**, com valor total de R\$ 297.315,15; **09**, com valor total de R\$ 90.375,75 e **11**, com valor total de R\$ 65.865,75, perfazendo o valor global de **R\$ 453.556,65 (Quatrocentos e Cinquenta e Três Mil Quinhentos e Cinquenta e Seis Reais e Sessenta e Cinco Centavos)**.

GRUPO 03: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR	
					VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
263	ATENOLOL 50MG + CLORTALIDONA 12.5 MG.	CP	EMS	810	R\$ 1,85	R\$ 1.498,50
265	ATORVASTATINA CÁLCICA 20 MG.	CP	EMS	900	R\$ 1,95	R\$ 1.755,00
267	AZATIOPRINA 50 MG.	CP	EMS	600	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
269	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML - Solução oral, gotas em frasco com 20 ml.	FSC	PRATI	324	R\$ 6,79	R\$ 2.199,96
271	BROMETO DE PIRIDOSTIGMINA 60 MG	CP	CELLERA	1500	R\$ 1,70	R\$

						2.550,00
273	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML - Solução oral, frasco com 20 ml.	FSC	HIPOLABOR	180	R\$ 4,00	R\$ 720,00
275	BROMOPRIDA 10 MG	CP	EMS	1200	R\$ 0,58	R\$ 696,00
277	BROMOPRIDA 4 MG/ML - Gotas, frasco com 20 ml.	FSC	PRATI	300	R\$ 12,66	R\$ 3.798,00
279	BUDESONIDA SPRAY 32 MCG - Suspensão em spray nasal contendo 32 mcg/dose, frasco contendo 120 doses.	FSC	EMS	375	R\$ 42,13	R\$ 15.798,75
281	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA - GOTAS 4 MG/ML - Dipirona sódica 333,4 mg/ml, frasco com 20 ml.	FSC	BELFAR	375	R\$ 18,08	R\$ 6.780,00
283	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG, frasco com 20 ml.	FSC	HIPOLABOR	1125	R\$ 22,30	R\$ 25.087,50
285	CAPTOPRIL 25 MG.	CP	PRATI	2250	R\$ 0,13	R\$ 292,50
287	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA GEL 20 MG - Solução em gel contendo 20 mg/g, bisnaga com 30 g.	UND	PHARLAB	90	R\$ 12,90	R\$ 1.161,00
289	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG.	CP	PRATI	1500	R\$ 0,33	R\$ 495,00
291	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG.	CP	PRATI	2250	R\$ 0,46	R\$ 1.035,00
293	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML - Solução via oral, frasco com 10 ml.	FSC	BELFAR	525	R\$ 8,00	R\$ 4.200,00
295	COLAGENASE - Pomada dermatológica 0,6 u/g, embalagem contendo 1 bisnaga 30 g + 1 espátula de plástico.	UND	CRISTALIA	198	R\$ 40,35	R\$ 7.989,30
297	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24 MG.	CP	ACHE	810	R\$ 1,09	R\$ 882,90
299	DICLORIDRATO DE TRIMETAZINA 35 MG.	CP	EMS	1125	R\$ 3,09	R\$ 3.476,25
301	DIMETICONA (SIMETICONA) 75 MG/ML EMULSAO ORAL - Frasco com 15 ml	FSC	EMS	600	R\$ 3,82	R\$ 2.292,00
303	ESPIRONOLACTONA 25 MG.	CP	EMS	900	R\$ 0,86	R\$ 774,00
305	FUMARATO DE CETOTIFENO 0,2 MG/ML - Frasco com 120 ml.	FSC	PRATI	75	R\$ 45,33	R\$ 3.399,75
307	FUROATO DE FLUTICASONA 27,5 MCG - Spray nasal com 120 doses.	FSC	GSK	75	R\$ 120,42	R\$ 9.031,50
309	FUROATO DE MOMETASONA 50 MCG - Spray nasal com 120 doses.	FSC	GLENMARK	75	R\$ 56,97	R\$ 4.272,75
311	GLICAZIDA 30 MG	CP	SERVIER	900	R\$ 0,62	R\$ 558,00
313	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5 MG.	CP	EMS	1500	R\$ 3,72	R\$ 5.580,00
315	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG.	CP	PRATI	45000	R\$ 0,31	R\$ 13.950,00
317	MACROGOL 3350 17 G - pó para solução oral, caixa contendo 14 envelopes com 17,5 g cada	CX	LIBBS	38	R\$ 92,34	R\$ 3.508,92
319	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG.	CP	BELFAR	1125	R\$ 0,66	R\$ 742,50
321	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG, Caixa com 30 comprimidos.	CX	EMS	36	R\$ 27,14	R\$ 977,04
323	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10MG, Caixa com 30 comprimidos.	CX	EMS	36	R\$ 22,55	R\$ 811,80
325	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG, Caixa com 30 comprimidos.	CX	ZYDUS	36	R\$ 22,83	R\$ 821,88

Miraima

327	MONTELUCASTE DE SÓDIO 5 MG.	CP	ACHE	1800	R\$ 3,60	R\$ 6.480,00
329	NITROFUZARONA 2 % - Pomada contendo 2 mg/g, frasco com 500 g.	FSC	PRATI	63	R\$ 25,00	R\$ 1.575,00
331	PROPATILNITRATO 10MG.	CP	FORMOQUIMICA	900	R\$ 0,80	R\$ 720,00
333	RIVAROXABANA 20MG.	CX	EMS	840	R\$ 88,68	R\$ 74.491,20
335	ROSUVASTATINA CÁLCICA 20 MG.	CP	EMS	1125	R\$ 6,04	R\$ 6.795,00
337	SACUBITRIL + VALSARTAN (24 MG + 26 MG). Caixa com 60 comprimidos.	CX	NOVARTIS	36	R\$ 263,88	R\$ 9.499,68
339	SIMETICONA 125 MG.	CP	ALTHAIA	2250	R\$ 0,62	R\$ 1.395,00
341	SULFADIAZINA DE PRATA 1 % - Frasco com 400 g.	FSC	NATIVITA	102	R\$ 84,31	R\$ 8.599,62
343	SULFADO DE GLICOSAMINA + SULTADO DE CONDRITINA (1,5 G + 1,2 G) - Pó para solução oral, caixa com 30 sachês.	CX	ADIUM	150	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00
345	SULFATO DE ATROPINA 1%, COLÍRIO - atropina colírio 10 mg, frasco com 5 ml.	FSC	ALLERGAN	75	R\$ 26,12	R\$ 1.959,00
347	SULFATO DE SALBUTAMOL SPRAY 100 MCG - Caixa contendo frasco de alumínio contendo 200 doses + adaptador.	CX	TEUTO	450	R\$ 31,11	R\$ 13.999,50
349	TROMETAMOL CETOROLACO 10 MG.	CP	DIFFUCAP	900	R\$ 10,37	R\$ 9.333,00
351	VALSARTANA 80 MG.	CP	ALTHAIA	1125	R\$ 1,63	R\$ 1.833,75
353	GLICONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% - Frasco contendo 1 litro	FSC	VICPHARMA	180	R\$ 37,77	6.798,60
VALOR TOTAL						R\$ 297.315,15

GRUPO 09: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR	
					VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
517	BROMAZEPAN 3 MG.	CP	EMS	450	R\$ 0,26	R\$ 117,00
519	BROMAZEPAN 6 MG.	CP	EMS	450	R\$ 0,40	R\$ 180,00
521	CLONAZEPAM GOTAS - Solução oral contendo 2,5 mg/ml, frasco contendo 20 ml.	FSC	EMS	225	R\$ 9,00	R\$ 2.025,00
523	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG.	CP	TEUTO	2625	R\$ 0,27	R\$ 708,75
525	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG.	CP	PRATI	2250	R\$ 0,44	R\$ 990,00
527	CLORIDRATO DE TRAMADOL + PARACETAMOL (37,5 MG + 325 MG).	CP	SUPERA	1275	R\$ 2,62	R\$ 3.340,00
529	CLOZAPINA 100MG	CP	CRISTALIA	2250	R\$ 14,55	R\$ 32.737,50
531	GABAPENTINA 300 MG.	CP	PRATI	2400	R\$ 1,89	R\$ 4.536,00
533	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 100 MG.	CP	EMS	2250	R\$ 6,52	R\$ 14.670,00
535	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200 MG.	CP	EMS	2250	R\$ 12,40	R\$ 27.900,00
537	PERICIAZINA 1 % - Solução oral contendo 10 mg, frasco com 20 ml.	FSC	MEDLEY	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00

Assinatura

539	RISPERIDONA 1 MG.	CP	PRATI	900	R\$ 0,62	R\$ 558,00
541	RISPERIDONA 2 MG.	CP	PRATI	900	R\$ 0,57	R\$ 513,00
VALOR TOTAL						R\$ 90.375,75

GRUPO 11: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR	
					VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
543	CITRATO DE FENTANILA 50 MCG - Solução injetável contendo mcg/ml, ampola com 5 ml.	AMP	UNIÃO QUÍMICA	300	R\$ 7,56	R\$ 2.268,00
545	CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 5 MG - Solução injetável contendo 5 mg/ml, ampola de 10 ml.	AMP	HIPOLABOR	150	R\$ 7,42	R\$ 1.113,00
547	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 MG - Solução injetável contendo 0,4 mg/ml, ampola de 10 ml.	AMP	HIPOLABOR	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
549	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100 MG/ML - Solução injetável, ampola com 2 ml.	AMP	TEUTO	1275	R\$ 4,90	R\$ 6.247,50
551	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML - Solução injetável, ampola com 2 ml.	AMP	TEUTO	1830	R\$ 4,05	R\$ 7.411,50
553	DECANOATO DE HALOPERIDOL 5 MG - Solução injetável contendo 5 mg/ml, ampola com 1 ml.	AMP	UNIÃO QUÍMICA	315	R\$ 3,40	R\$ 1.071,00
555	DIAZEPAN 10 MG - Contendo 5 mg/ml, ampola com 2 ml.	AMP	SANTISA	600	R\$ 1,25	R\$ 750,00
557	ETOMIDATO 2 MG - Solução injetável contendo 2 mg/ml, ampola com 10 ml.	AMP	CRISTALIA	225	R\$ 32,28	R\$ 7.263,00
559	FENITOINA SÓDICA 50 MG - Solução injetável contendo 50 mg/ml, ampola com 5 ml.	AMP	HIPOLABOR	900	R\$ 6,69	R\$ 6.021,00
561	FENOBARBITAL 200 MG - Solução injetável contendo, 200 mg/ml, ampola com 2 ml.	AMP	HIPOLABOR	450	R\$ 6,38	R\$ 2.871,00
563	FLUMAZENIL 0,1 MG - Solução injetável contendo 0,1 mg/ml, ampola com 5 ml.	AMP	HIPOLABOR	225	R\$ 19,11	R\$ 4.299,75
565	SULFATO DE MORFINA PENTAIDRATADO - Solução injetável 1mg/ml, ampola com 2 ml.	AMP	CRISTALIA	2250	R\$ 9,80	R\$ 22.050,00
VALOR TOTAL						R\$ 65.865,75

Valor Global Homologado: R\$ 1.874.323,60 (Um Milhão Oitocentos e Setenta e Quatro Mil Trezentos e Vinte e Três Reis Sessenta Centavos).

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.



Ciência aos interessados.

Publique-se.

Miráima - CE, 31 de Janeiro de 2024.


ANTÔNIA MARIA ALVES PINHEIRO PINTO
Secretária Municipal de Saúde.